Договор об оказании платных образовательных услуг

г.Красноярск                                                                                             "____" _____________201 6г.

       Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Международная школа иностранных языков», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании бессрочной лицензии № 8559-л, выданной Министерством образования Красноярского края от «29» января 2016 г. в лице директора Поповой Галины Михайловны, действующего на основании Устава, с   одной    стороны и ___________________________________________, именуемый  в дальнейшем  «Заказчик», с  другой  стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите  прав  потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных  услуг в сфере образования от ФЗ 15 августа 2013 г. N 706 настоящий договор о нижеследующем:
1.Терминология

В настоящем Договоре следующие термины будут иметь указанные ниже значения:

«Заказчик» означает физическое лицо, заказывающее платную образовательную услугу для себя

«Исполнитель» означает ЧОУ ДО «Международная Школа иностранных языков»

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги в рамках дополнительного образования для взрослых.

2.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги по очной форме обучения,  а  Заказчик  оплачивает  образовательные услуги, соответствующие _____ уровню владения языка  Заказчика в количестве _____ академических часов.

2.2.  Срок обучения в соответствии с учебным  планом (в группе, в микро-группе)

                                                                                                                        Подчеркнуть

составляет___ месяцев.
2.3. Исполнитель в целях реализации настоящего Договора может по своему усмотрению и за свой счет назначает Преподавателей для выполнения обязанностей, возложенных на него настоящим Договором.

 3. Сроки действия договора.

3.1.  Данный Договор вступает в силу с момента подписания и действует до  ____________________.

3.2.  Договор  составлен  в   двух   экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

4.1.  Зачислить Заказчика, выполнившего установленные условия приема (собеседование, тестирование) в ЧОУ ДО«Международная Школа иностранных языков».

4.2. Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в разделе 2 настоящего договора.  Образовательные  услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

4.3.  Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   гигиеническим   требованиям, а также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам и правилам,  предъявляемым к образовательному процессу.

4.4. Обеспечить выдачу Свидетельства Заказчику, прошедшему полный курс обучения   и    успешно    прошедшему тестирование по программе, соответствующей уровню _________
4.5.  Выдать Заказчику соответствующий документ об освоении тех или иных компонентов программ в  случае его ухода из   образовательного учреждения до завершения им обучения в  полном  объеме,  предусмотренном настоящим договором.

4.6.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности  оказания  образовательных  услуг  в  объеме в следствие   его   индивидуальных   особенностей, делающих невозможным оказание данных услуг.

 5. Обязанности Заказчика
5.1.  Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе   8 настоящего договора.

5.2.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного телефона и места жительства.

5.3.  Извещать  руководителя  Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

5.4.  Проявлять уважение к преподавателям,  администрации  Исполнителя.

5.5.  Возмещать   ущерб,   причиненный  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6.  Обеспечить себя учебными пособиями за свой  счет,  необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного  процесса.

5.8. В случае индивидуального обучения, оповещать администрацию школы за 4 часа до занятия о невозможности посетить занятие согласно установленному расписанию. В противном  случае занятие будет считаться состоявшимся и производится оплата за него в полном объеме.

6. Права Исполнителя
6.1.  Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику  в заключении Договора  на  новый  срок  по  истечении  действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и  настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения Договора.

6.2. Исполнитель вправе назначать по своему усмотрению преподавателей для осуществления поставленных задач.

                                                                7. Права Заказчика

7.2. Заказчик вправе:

7.2.1. требовать  от   Исполнителя   предоставления информации: по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом  2   настоящего   договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
7.2.2. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым  для  осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием в случае, если образовательный процесс происходит на территории Исполнителя; пользоваться   дополнительными  культурно-образовательными услугами, не  входящими в учебную программу, за отдельную плату;

7.2.3. принимать участие в  социально-культурных,  оздоровительных  и  т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

  8. Порядок оплаты занятий в Школе
8.1.  Оплата Заказчиком образовательной услуги составляет сумму  ___(_____________________) рублей за полный курс обучения и включает в себя стоимость _______ академических часов.

8.2.  Оплата может производиться ежемесячно с устным согласием сторон.

8.2.1. Заказчик вправе вносить оплату за полный курс помесячно. Ежемесячная абонентская плата составляет ________руб. (_______________________________________рублей).
8.2. 2. Ежемесячная  абонентская плата, вносимая Заказчиком в качестве оплаты услуг Исполнителя, включает в себя стоимость             академических часов занятий, проводимых согласно расписанию в оплачиваемый месяц с 1 по 10 число текущего месяца.

8.3. Сумма оплаты за образовательную услугу может изменяться в связи с инфляцией, увеличением арендной платы Исполнителя, платы за бытовые услуги (свет, тепло и др.), увеличением гонорара преподавателей и др. обстоятельствами, связанными с увеличением затрат на организацию обучения.

8.4.  Сумма оплаты за образовательную услугу производится Заказчиком с момента подписания Договора, авансовым платежом в  безналичном   порядке  на  счет  Исполнителя в банке в течение 5 календарных дней после подписания Договора.

8.5.  Квитанции сохраняются до конца курса обучения. При необходимости предъявлять Исполнителю в целях разрешения спорных вопросов по произведенной оплате.

8.5. В случае преждевременного расторжения Договора по причине Заказчика, оставшиеся денежные средства не возвращаются.

    9. Основания изменения и расторжения Договора
9.1.  Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

9.2.  Заказчик вправе  в  любое время  расторгнуть  настоящий  Договор  при  условии  оплаты   Исполнителю   фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

9.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  одной  из  сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим  законодательством  Российской Федерации. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения  договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору п. 6, либо неоднократных иных нарушений обязательств предусмотренные   п. 5   настоящего  договора,  что   явно   затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.

9.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы  других  обучающихся  и   преподавателей Исполнителя, расписание   занятий   или   препятствует    нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе  отказаться  от  исполнения Договора, если  после предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

9.5.  Договор считается расторгнутым со дня  письменного  уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
                                                       10. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
                                                       исполнении обязательств по настоящему Договору
10.1.   В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   Договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и    законодательством о защите прав потребителей, на  условиях,  установленных этим законодательством.

10.2.   В случае нанесения Заказчиком материального ущерба Исполнителя (в том числе порча имущества: зеркал, аппаратуры, оборудования, инвентаря и др.) причиненный ущерб возмещается в соответствии с ст. 1073, 1074 ГК РФ.
                                                 11. Заключительные положения
11.1.  Если какое-либо положение Договора окажется недействительным (ничтожным) или незаконным по действующему законодательству, все остальные положения Договора останутся в силе, как если бы такое положение было отделено от Договора и не входило в него.

11.2.  Настоящий Договор воплощает в себе полное понимание Сторонами их прав и обязанностей друг перед другом и не существует никаких других Договоренностей насчет правоотношений Сторон, урегулированных настоящим Договором.

11.3. Если исполнение настоящего Договора или какого-либо обязательства по нему прерывается, затрудняется обстоятельствами, выходящими за рамки разумных возможностей контроля Стороны, обязанной исполнить обязательства (форс-мажор), то эта Сторона после того, как она в срок, не более чем 7 дней со дня события, сделала соответствующее письменное уведомление другой Стороне, освобождается от исполнения своих обязательств в том объеме, в котором она не смогла их исполнить, однако при этом она должна сделать все от нее зависящее, чтобы уменьшить действие таких обстоятельств, а после того, как эти обстоятельства устранены или их последствия уменьшены - продолжать исполнение Договора должным образом.

11.4.  В случае возникновения разногласий между Сторонами в связи с Договором или по поводу его действительности или толкования Стороны должны попытаться разрешить такое разногласие путем переговоров. Если в течение тридцати календарных дней с момента заявления Стороной об имеющем место разногласии другой Стороне разногласие не урегулировано или урегулировано не полностью, любая из Сторон вправе передать такое разногласие (спор) на рассмотрение компетентного государственного суда г. Красноярска в соответствии с применимым процессуальным законодательством.

11.5.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только, если они должным образом подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями

                                                    12. Подписи и реквизиты сторон:

	Исполнитель :

ЧОУ ДО« Международная Школа иностранных языков» 660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10 офис 534

Тел: 2 95 26 37    Красноярская дирекция ПАО КБ «Кедр» г. Красноярск,

КПП 246601001   БИК 040407415

ИНН 2466132775

P/c. № 40703810100000006884

Сч. №  30101810300000000415

interlanguage@list.ru     www.interlanguage.ru
___________   Попова Г.М.

            М.П.
	Заказчик:

Ф.И.О.__________________________________
Дата рождения__________________________
Место жительства _______________________________

_______________________________________Телефон________________________

Email:____________________________     __________________________________
     подпись                                     расшифровка